СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25.09.2023 г. № 21                                                                           с. Шумово

Об утверждении Дополнительных

соглашений о передаче осуществления

Полномочий (части полномочий) по

регулированию вопросов местного

значения от 24.10.2022 года

 В соответствии с частью 4 статьи 15, статьей 26.1. Федерального закона

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и ст. 20 Устава Шумовского

сельского поселения, Совет депутатов Шумовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Дополнительные соглашения о передаче

осуществления Полномочий (части полномочий) по регулированию вопросов

местного значения на 2023 год к существующим Соглашениям о передаче

осуществления полномочий (части полномочий) по регулированию вопросов

местного значения на 2023 год от 24 ноября 2022 года.

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 22 Устава

Шумовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетной, финансово - экономической политике,

собственности, предпринимательству, экологии и природопользованию.

4. Решение направить главе Шумовского сельского поселения В.Ф.

Докунину для подписания и обнародования.

 Глава Шумовского

сельского поселения:                        В.Ф. Докунин

Председатель Совета депутатов

Шумовского сельского поселения                                         А.З. Амонова

Дополнительное соглашение

К Соглашению о передаче осуществления полномочий (части полномочий) по

регулированию вопросов местного значения от_____________

с. Миасское                                        « ____ » __________ 2023 г.

 В соответствии с частью 4 статьи 15, статьей 26.1. Федерального закона от 6 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» муниципальное образование «Красноармейский

муниципальный район», именуемое в дальнейшем «муниципальный район», в лице

Главы района Сергеева Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава района, и

муниципальное образование « Шумовское сельское поселение», именуемое в

дальнейшем «поселение», в лице главы поселения Докунина Владимира Фёдоровича,

действующего на основании Устава поселения, именуемые в дальнейшем Стороны,

заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче

осуществления полномочий (части полномочий) по регулированию вопросов местного

значения от 24.10.2022 года о нижеследующем:

1. Стороны договорились внести в Соглашение следующие изменения:

1) Пункт 1.2.  дополнить подпунктом 1.2.4. следующего содержания:

«1.2.4. прием и рассмотрение инициативных проектов от граждан по решению

вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено

органам местного самоуправления сельских поселений.»

2. Настоящее дополнительное соглашение подлежит утверждению

представительными органами Красноармейского муниципального района и поселения,

вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

3. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон:

МО «Шумовское сельское поселение» МО «Красноармейский муниципальный

район»

Глава поселения

______________________     В.Ф. Докунин

Глава района

_____________ С.Ю. Сергеев

Утверждено Решением Совета депутатов

Шумовского сельского поселения

 от 25 сентября 2023 г № 21

Председатель

Совета депутатов Шумовского

сельского поселения

_________________________ А.З. Амонова

Утверждено решением  Собрания

депутатов Красноармейского

муниципального  района

 от __________ №__________

Председатель

Собрания депутатов

________________ А.А. Казанцев